
PRETEIÍURA t}E

Farendo llais Por tlocê

nl

DE: Prefeitura de CRATEUS
PARA: ESCRITA
SOLICITANTE: SECRETARIA DA SA

uarÉnra:
DA

Aviso de Lieitação

VEICULAR DIA: 17n0/2022
DOE / O POVO/DOU

FATTTRAR PELA
§ECRETARJAI SECRETARIA DA SAUDE

Autorizamos a publicação da matéria acima listada no dia e jornâis especificados.

Crateús - Ceará, 14 de OUTUBRO de 2022.

AVISO DE LICITAÇAO
PREGÃO ELETRÔNICO NO OI7I2O22 SESA/SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Crateús comunica aos interessados que iró reatizarpREGÃo ELETRôNrco No otttzozz sEsA/sRp, cujo objeto e a sÉrrçiô ón
MELIIOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇOES DE MATERIAL MEDICO LABORATORIAL PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAUDE DO MUNICÍPTo
DE CRATEUS - CE, sendo o Cadastramento das Propostas a partir do dia 18tl0t2022
ATÉ 03/11t2022 ÀS oztrlomin, no site www.bll.ore.br. Àb"rtrru àu, proportas 03/l 112022
às 08h00min e a fase de disputa de lance no dia 03/1112022 às 09h00min. O edital completo
estará à disposição dos interessados após esta publicação no horário de 07h30min as
11h30min e de l3h00min as 17h00min, no setor de licitações, site: www.tcm.ce.gov.br/tce-
municipios e no site: www.bll.ore.br. CRATEUS-CE, 14 de Outubro de ZO2Z. Fábio
Gomes Oliveira, Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRA

JORNAIS:



DIÁRIo oFIC:IAL Do ESTADo I sÉRIE 3 | ANo xrvNzoS IFoRTALEZA, 17 DE ouruBRo DE2022

t*+ +t+ *+*
ES'I'ADOnOCtep:i-pREFETTURAMUNICIPALDnCnArrÚS-TXTRATODEpUUt lClÇÃOTRIMESTRÂL-ATÀDERECISTRODE
PRIÇO§ N" 1612021/SRP - f tl:,CÃO nl,gf RÔXICO N' 019/2021 FC/§RP - O Município dc t]rarnrs{F. .ltrar'é§ da Sccrcrada da Saudc, para lins
dc olcndimçflro úo disposro no § 2", Ârl, 1.5 <la Lei Feclcrul No 8.t,óó,93. roma rúblictr quc NÁO HOLiVE AI,TERAÇÃO DE VALORES c Íicorn nrantidos
osprcçosrcgishodosnaAtude RcgistrodcPrcçosN"2(rrl02 liSRP,origináriatloPr-egàoElctrônicoN'01912021 rC/SRP.cujoOBJETOcaSclcçüo
da Mulhor Pnrposta lrara RsBístrr tlc Prr:ços visando f'uturas c Evcntuais ÂquisÍçõcs dc matcriaís du limpza c hígicnízaçào para atr^lrdcr as nceessidatJcs
das diversa-s Secretarias tlo Municipio de Crateús-CFl. Cratcús-Cll, l4 dc Outubro dc 2022, Devi Bezcrra dc Olivcira - Sccrctário do Plancjsmcnto c

Gestâo das Finrnçns, Gestor do Registro de Preços.

àar trl $ia
EST^DO DO CEARÁ - PREFEITURÂ MUNICIPÂ,L DE IRÂCEMA - EXTRATO DO CONTRÂTO DE N" O.IS/2022/OI . PROCESSO N'
045/2022 - TOilIAD.,\, DE PREÇOS f "-0t412022 - CON'I'RAI'AN'I'E: Municipio tlc lracema-Ch,, através da Secretaria dc InfraestruturÊ c Meio Ambicntc.
CoNTRATADA: RPS CONSTRUÇÔES DE EDIFICIOS E PROJET( S-EIRELI, ilscritn uo N" CNPJ 32.788.026/0001-]2. VENCEDORA no
V-{.LOR GLOBAL Rl 4{4.794;4 íQuâtrocertos e tJus"rentÂ e (lustro Mil Setecertos c Novçnta c Qurtm Reais e Vinte Quâtto Centavos). OEIETO D()
COI{TRATO: Coutratnçio de obras e sen'iços de engeúaria pola a execuçào do levestirnento primirio e drenagem na estr'flda de acesso do Sítio Caetzuro

no SÍtio Cajazeiras, Ztrna Rural, de responsabilidade da Secretarir de lnfrâestrurura e Meio Ambiente do Municipio de lracema-CE. PRAZO: Contrato terá
ptrrzo de cxccuçÀo tlo objcto contratual scró pora dc 90 (Novente) dlar. c, dcvcró s€r contüdâ d0 dsto de cnusaõo du Otdcm dc Scwiço c Vigêncio ilc l2(Dozc)
nreses. AS§lNA PELA CIONTRÀTANTE: Frarcisco Solor Masalhàes - Seuet&^io de lnliaestrututa e Meio Anrbieúe. A§StliA PELA CIOMRATADAT
Rrrnuldo l,sreiru du Sitva - Sósio Administrsdor- RI'S CONSTR-LI('Ô}iS DE tiDlFl('lOS E PROJETOS tilRELI - DÀTÂ: l3 dc Ourubm de 2021,

*** ++i t+*
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAI, DE CARIRÉ - EXTRATO DO TNSTRUMENTO CONTRATUAI, N" OI4/2022/SME-PD

- DISPENSÀ DE LlClT,tÇÃO N" ín4l2022lSME-PD - OBJET() D.4. LICIT^Ç1IO: Contraração dc cmprcsa pan a aquisiçào dc agcnda cI,§tomizÀda
para homcnagcm aos protbssorcs tla Rede Municipnl dc tnsino tlc Cariró-CE, CRÉDITO PELO QU^L CORRER^O r\S DESPES^§: r\s tlcspcsas
decorrcntes dcsta contratação cstão p.rogramadas em dotaçào orçarncntária própria, prevista no orçamento do lr4unicipio dc Cariré. para o exercício de

2022 nr DOTAÇÃO ORÇA}|ENTÀRIA: 07.Q2.lZ,l2?.1215,7..023 - \4anutençIo das Àtividrrdcs do Fundo Municipal rlc Etluuuçà0. f LDilIENTO-DE
DESPE§À N" .1..1,90..11.00 - Prun:iaçõr.s ('ulhrrais, Anlslicas, ClicntÍlicas, Desportivss e Outrus. VALOR TOTAL DA PRESENTE COi\TRATAÇAO:
Rg I1.000,íD (Trima e tJm Mil Reaisi. PRÀZO DE I'|GÊNCIA: sté -1 I de Deiemhro rle 2022 a pnnir da data rje assinarurÂ destc cofltrst.). A§SINA PELA
CONTRATANTE: Maria Elvilema Feitosa Tabosa - Ordenadora de Despesas da Secretana de Educaçào. ASSINA PELA COI\TRAI'ADA: F'rancisco
Filirto Santos Vasconcelos - FRANCISCO FILINTO SÀ\TOS VASCONCELOS EPP. Cariré{E, 14 de Outubro de 2O22. Arnóbio dc Azevedo
Pereira - Agente de Contratação.

liS'I'ADO DO Cl,iARÁ - pRtr ErTUR^ LrUNrCrp,\1, DE, CR,{Tü,ÚS - A\'lso DÉ LrCÚ'^ÇÃO - pRÍ:CÂO pRl:SENe IAL No

i** ail itt

E,STADO DO CEARÁ - PREFEITURA IUUNICIPAI, DE CRATEÚS - AVTSO DE LICITAÇÂO - PREGÃO EI,ETRÔNICO N'OIó/2022 FGi
SRP - O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Crateús comunica aos interessados que irá realizar Pregão [:letrônico N" 0 I ó/2022 FG/SRP, cujo Objeto ó a

Selcção dc Melhor Proposta visando Registro dc Preços pNÍr FuÍurrs e Eventuais ContÍrtrções de empresl prrâ preltrçáo dc seniços de lmação
de máqulnrs pesodas e caminhões prro atender es necesridgdes da Secretorls ds InÍriestruturl e Secrelorla dos i\iegóclos Rurals do Munlcíplo de
Cmteús - CE. sendo o Cadustramento das Proposrus a prrtlr do dia l8 de Outubro de 2022 até 0l de Novembro de 2022. às 07h30mln. no Site: gpg[!
gg!g. Abertura das Propostas 0l de Nolembro de 2O22, às 08h e a Fase de Disputa de Lance no dia 0l de Novembro de 2O22, às 09h. O Edital completo
estaÍá à disposição dos inreressados após esta publicação no horário das 07h30nrin às I lh3Omin e das l3h às l7h, no setor de licitações. Sitc: wwu'.tcm.
qe{ay,brlçÊmunicioms e no site: ry.$41g.!5. Crrtcús.CE, l4 de Outubro de 2022- Fúbio Gomes Oliveire - Pregoeiro.

+** *+* *+*
ESTADO DO CEATL( - PREFETTURA IUUNICIPAL DE FRECIIEIRINITA - AVIS() Df, LTCITAçÃO - PREGÃO ELE'IRÔNICO SRP N'

supru, cujo Objcto ê o Reglstro de Preços pura Futura e Eventual Aqolslçâo de mrterkl de llmpeza dcstlnado a Dlversas Secretarhs do llluniciplo
de Frechelrlnhr/CE, conÍormr Termo dc RsÍeÉmla em nnsxo ao Edlt dlâ t8 dr OutuDrú dÉ 2022, Abçnsre dfi§
Prolortas c lfune dç' Lunccr: dle 2il dÊ OtrtrhÍo dê 2022. àr ll9h, no Sltio: 0 Editul potlcra ser udquirido juntn l CPL,

Benedlto l,uJlnete Slquelra l,olola - Prcgoelro.

a** +** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IT,TREMA - RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO E AAERTURA
DE PROPOSTA - CHAMAj\l[,NTO PUBLICO N" 001/2022§EJUL - A Cornissão Permanente rje Licitaçào comunica aos inleressados o Resultado
da Habilitação. pós Analise de Recurso e a Fase de Abenura de Proposta. referente à Chamamento Público N" 001/2022-SEJUL, cujo OBJETO é a
Contralaçâo de [nstituição para ptestação de serviços enr diversas atividades esportivas. junto a Secretqria Municipal de Esporte, Juvetrtude e Lazer do
Municipi<r de Itarema, Ccarâ. A cmpttss FEDERAÇ.{O DE TRIATHLON DO ESTADO DO CEARÁ - FETRIECE. pemünece INABILITADA. A
Ahem.rra de Proposta de Preço, asontecerá no dia lg de Outubro de 2022, lr 09h. Maiores intbrmaçôes uo F--maill [icitacao(4.i(aren'ra-ce.gov.br dou no
T'elefoner (t{tt) 3ôô?"1 133, lturernr-e E. l7 dc Outubro dê1012. lnez Helenn Brrgn- Prerldentc da Conrlrrlo de Llcllrçlo.

r*r *rr *t{
[,S'|'ADO DO CEAR,Á- PRL,FEII'URÂ MUNICIPAL DE SÀ\'IA QUITÉRI^- f itulo: AVISO DE ERI(ATA - Motivo: devido a divcrgência no Íim
do recebimcnlo de propostes - Unidadc Adrrinistrativa: Srcretaria I\lunlclpal dc Saúde - l'roccsso Originário: Pli N' PCS{1.150922-§liSÂ - Objcto:
Aquisiçio de oqülprncntos pêrmrnentlc pEm o lnborrtório de ,tnólbes Clínlces do Hospitnt Moniclprl de §nnte Qutúórley'CE. - Rclificaç§o: O*de
stli: "24/10/2022 I7:00", LEIA-SE: 625/10/2022 0E:00",- Sccrctário/Ordcnador dc Dcspcstts Municipal: Frlncisco lgor Yulc drt Nascinrento.

iLM
€

.â
t'qç
utsro

E.IDâó.Ftôbt

FS CíiEt

ESTADO DO CE.{RÁ- PRES'E|TURA MUNtCtpAL DE CR.{TEÚS-ÀvtSO DE LlCtrAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO No 017/2021 SESA/
SRP - O Prcgoc.iro da Prefeitura Mulicipal de Crateús comunica aos intcÍessâdos que irá reulizar Prcgão Elcrôníco N" O17 2022 SESA/SRP, cujo Obj('to
é a Seleção dr: Mclhor Propostr visando Registro de Preços prra Futuras e EçenÍuris Aquisições de material médico hboratoriel Prra âterd.)r N§

nectssldades da Setretarla da Saúde do Moolcíplo de Crateús - CE. scnrlo o Cadirstramcnto «las Pnrpostas a pertlr do dle lt de Oltubro de 2O22 rté
03 dc Novcmbro dc 2022. àr 07h30min, no Site: www.bll.oro.br. Abcíura das Prr:posta-s: 03 de tovcmhro dc 2022, ir OEh c a t-ase de Di,sputa de t.ancc
no dle 03 de Novcmbro de 2022, às 09h. O Edital conrptcto citoni à disposição dos lnlcresssdos upôs csta publicaçào no horário clc 07h30min às I I lr3Omin
c dr. l3h às t7h, no Su.tor dc Licitações, Sitc: www.tcm.cc.gov.br/tcc-municipios c no Site: ull'.hll.org-br. Creteús-CE, 14 dc Outubro dc 2022. FÍblo
Gomes Oliveira - Pregoeiro.



a
owsd

?

Ê
E
3o

{
É

ê

E
E
E

I

gâgãÉÉf

,* eÉ 3E:Ê

ãEEãsIt

Eãf,ãg I
eágÊÉgi

ãggáãáÉâããiÊãátssgld

§froc
oh
t!õ
FoaE
dE
+H't>
OL(JO
ÉêEul
oS.9'õ
eEoE
lrtF
E.E(o
EQ
Êar

á
ê

I

I
I
I
r
?

I

r
I
I
,,

to.E íI
E#
oE

o
6I
.t
\ÉJ
A
o!,

EI
\aÉ

í,
É
o(.,
o
(!
o

,ÊslâÉãggãggáãtgggs



PREFEITURA MUNICIPAI- DE AMONTADA
AVISO DE IICÍTACTO

PRE6ÃO EtErnôiilco Nr rt,1.0,or/r022.05/pE

o se(í8rárto de §úüde d
conhcctmcnto dos intercssados quc
09h00min, eltará àbrindo Licitaç
13.10.01/2022.oslpE, pàrà o se8uiotc
5eÍviço de lmplantaçào e manuten
Prlmártô da Ssúde no Municíplo de
dà CPL, no horárlo de Bh00min às I
Cêâíá. no andêraço êlêÍdnlcô:
m.bllcompres org br

Amontada/CE, 14 de Outubro de 2022
rEIIPE .]ACINIO DE OI.IVEIRA 50UsA

Secretárlo de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

ooNcoRRÊNoa .r.u#liSrrrrr, - sEDuc/cEr.os

comunt(i á uÍa MuniÊiprl de Ar3cati

03/2022 - 5 ConcorÍÊn(ii PÚbllG No

c Areninhã, de o8 (oito) slas de aula

1.8 dc outu dc Prcçts' àr o9h du dir

AriGh-CE, 14 de Outubro de 2022
CiNTIA IVAGALHÃES ATMEIDA

prê5idênte dà Comissão tspecial
dê Licitâção dÊ Obrâs e StMços de En8ênhârie

roMAuA o! en:çost!|?eou . stDuc/crps

comunic ,.".ji::r:::ff #:5'fJ ff"il,*il
\/ 9i?t-11 oElETo: construç 06 (seisl Eras de aurana tocali Vianas, com a Ab de preços, às 1Sh dodtê t6 d

A'recti-eF, 14 rre Outublo de 2022
CINTIA MAGAIHÁES ÀLMEIOA

presidente da Comrssâo E5pêttal
de Llcltaçâo de Obíás e servlços de Engenhaíiê

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ

TXTRATO DE CONTRATO

Extrsto do Contrato mÍcÍmtÊ
PÊrte!: o MuniÉÍpio de AsraE,
empresa/pe$oa fistça t"imâ & p

obras de
Atâtamá,

sso no 0S
êndênÉiâ

no Edital Conyocôtório. Vâlor Totôl: RS
qulnhentos e noventa reais e doze ce
vlgêncie do contrâto: eté 3f de iulho
Sebasttão Gilkleberson Alres pereira. A5

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ

EXTRATO DE CONTRATO

Extràto do tnstrumênto Contràtuêi N" l3fO.O3/2022, resultente da Tomada de preços NeOW6.O1(2O22. Unidade Administrativa Secretaria do Oeienvolvimento Urbarc elnÍraeírutue D-otação Orçamentária 11.01-15.45f.1S02.1.02i-ftemento de Despesa Fontede RKur5o 4.4.90.51,00 $mOmOOo objeto pàvimentaÉo"- p"ar.,or." em tr€çho5 d€Jeesso a Comunldade de lucá, no. munlcip,, Oe BarurltéiCE, coniorme proleto bárlco píôrode duràçlo do contnto O contrrto ter: um prazo Je' ;úilI" 
" 

pêrflÍ da dàtà di
podÊÍdo seÍ ÊÍorÍoÊâdo nos cáffi é íúÍíÍôsv ,l;i?:,,dÊ[:Ê':T.['1"i,""::',"..".:'"".:fl:
laãContÍatada Osley Bragâ Dias 5imóes Assina

Avtso DE HOMOTOCAçÂO E AOJUDTCAçÃO
TOt\taDA oE PnEçO5 ilq 806.0V2022

Objeto: pavimentaçào em
lucá, no municipio de Baturite/CE,
§erviço5 ttda, (larsificlde «,m c yaloí glob
diloito rÉsl-r ê t€trsntá ê oltê ê€nttvoti, ôt
e Homologo o lifltdsãô nâ lo?ftü dd IÊi.

Saturité/cE, L3 de outubro de 2022
CICERO ANTÔNIO SOUSA BEZERRA

Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM
avtso DE UCTTAçIO

1OMÀOA OG piEçOs N! 2ol!2.to,lo,@l

A Cpl, da pÍeÍê[urâ Muni(tpat de Cámocim/CE, torna Dúbllco püra
Eanhêcimnto dos interersedos, que no prôrimo dia 0l de novembro de 2022, às09h00min, nà sede da preÍeituíá, locálizada à pràçà Severaano Morel, centío, Càmacrm/CE,
e5tôrá reatitando ticitação e modalidàde
Ehprêitadâ Gtobâ1, tombada sb o N.D 202
rêrviçor de cpnrtruçlo de ums pràçE no p
CâmEcim - CE, dê Âêordo Eêm ãr ÉondleõE
B$sleô ê âRÉxor. tnform6§óôi nã Sedê d! C
Cam*imy'eE. no hordrlo dÉ OBIOO ár 12úOh

Cam@im/CE, 13 de outubÍo de 2022
FRANCISCA MAURINEIDE CARVALHO Of ARAÚJO

presidente da CpL

DIÁIilO OI.ICLTL DA UNIÁO. Seção 3 l55N 1677-7069 Ne 197, segunda-feira, 17 de

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

AVt50 DE CRfDtÍ{oÂMEvÍo 
'l, 

2m?.lo.lt.oa,5A6p7

Càücaià/CÉ, t4
WAGNER

de outubm de 2022
VIEISA VIDAL

RESUTTAOO DE JUI,GÂMEÍTÍO
cofl@ffFÊrícta púgr,q rü 1rnt,o5,a4.otl(Ilí?ttc

CÍoatá-- CE, 14 de Ourubro
IUSCIE PEREIRA DA SILVA

Presidentê da Comlssâo de Licitaç3o

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ

ÉXÍRATO DE COÍIITRATO

AVTSO DE HOMOU'GÂç^O E ADJUDTCAçÂO
ooNconlÊilcl,A púBucA Ni 4/2o22.s8iFRÀ

Crur - CE, 14 de Setembro de 2022
ÂIBANO WII.I.IAM FREITAS SITVEIRA

§ecGtárig de lnÍrestrutuír c UÍbintsmg

PREFÊITURA MUNICIPAL DI FARIAS BRITO

Ayrso DC UctÍAçIo
PREGÃO EtEIiôNrcO I{r 20ll,to,t4,l

Fárlas Brlto/CE, 14 de outubro de 2C22
nAGo of ARÁúro rEtrr

pÍegoeiío

PITEGÂO

Íf

AVtÍ) DE UCÍIAçÃO
PREGÃO ErErnôxtGo N. 122022 SESA/SRP

Círt€úr.CE, 14 d. Outubro de 2(lt1
FABIO GOMES OTIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE

-í-'.tr.{.-}'lqiF
F+ tr(m.b Ê* F sí,ú h dd4o ekk@<o
lr:r //rvw i.Xov &/.Í.nt dddde Fht Fb Lod{o 05lO2olrtOlT@02 koRqo dú dlas* .fu S.., e, e 2./8r2ml

qu. ()lrtül . lnÍzcfi!tur. de (h.wr pribrcài 8usil6.r - tcà-n,.sí
IGPrd-):

como.
Ccntral
anexo5

- PaÍquc


